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nia. Her skulle man partout smide et milliard- 
beløb ud, fordi man sagde, at svenskerne ikke 
måtte overtage virksomheden. Og så måtte de 
medlemmer, som ikke selv kunne melde sig ud, 
altså lide tabet. Så jeg giver dem ret, der har 
sagt, at der kun er løftet for en lille flig af pro- 
blemstillingen. 

Jeg vil også gerne oplyse, at vi kan stemme 
for den af fru Kirsten Jacobsen på vegne af 
Fremskridtspartiet foreslåede dagsorden. Vi 
kan ikke stemme for SF's dagsorden og heller 
ikke for regeringens. Vi ønsker ikke, at man 
som anført i regeringens dagsorden skal eta- 
blere et egentligt 3. revisorat i Erhvervs- og 
Selskabsstyrelsen. Vi mener, det er revisorerne, 
der skal have et større ansvar, og at det er dem, 
der skal sikre, at reglerne er overholdt. 

Rahbæk Møller (SF): 
Jeg skal blot meddele, hvordan vi vil forhol- 

de os til de to andre dagsordensforslag, der er 
fremsat. 

Fru Kirsten Jacobsens dagsorden synes vi 
på mange punkter er sympatisk, men vi kan 
alligevel ikke støtte den af den simple grund, at 
vi finder, at såvel det, vi selv har fremsat, som 
det, regeringen har fremsat, er mere præcist. 

Regeringens dagsorden lider, som jeg tidli- 
gere har gjort opmærksom på, af en mangel; 
der mangler nemlig noget om bagmandspoliti- 
et. Nu har vi imidlertid hørt industriministeren 
fortælle, at regeringen faktisk vil gøre noget for 
at styrke bagmandspolitiet, og at vi får en rede- 
gørelse i denne måned. Jeg håber, vi i den for- 
bindelse også vil få at vide, hvad bagmandspo-' 
litiet faktisk kan gøre for at knytte ekspertise til 
sig sammenlignet med, hvad Finanstilsynet 
kan. Vi ved, at Finanstilsynet for et par år si- 
den netop blev styrket i denne henseende, og 
vi håber, det samme sker med bagmandspoliti- 
et. 

På den baggrund -  og også på baggrund af, 
at vi forventer, at regeringens dagsorden kom- 
mer til afstemning før vores egen -  skal jeg 
meddele, at vi stemmer for regeringens dagsor- 
den. 

Industriministeren (Trøjborg): 
Jeg skal love at gøre det kort. 
Allerførst vil jeg gerne takke fru Kirsten Ja- 

cobsen for de meget positive bemærkninger, 
hun havde til regeringen om, at regeringen så 

alvorligt på situationen i den finansielle sektor 
og også havde været medvirkende til at tage 
nødvendige initiativer med henblik på skær- 
pelse af selskabslovgivningen. 

Fru Kirsten Jacobsen sagde dog noget, som 
jeg ikke vil lade stå uimodsagt, og det var be- 
skrivelsen af forholdene omkring lukningen af 
Bornholmerbanken. Jeg mener at kunne sige, 
at det er en forkert og en urimelig beskrivelse. 
Fru Kirsten Jacobsen er et af de få folketings- 
medlemmer her i salen, som i sin tid i forbin- 
delse med Folketingets Erhvervsudvalgs besøg 
hos Finanstilsynet har fået en rimelig oriente- 
ring om forløbet af de dage, hvor Bornholmer- 
banken måtte gå ned. Resultatet var, at Biku- 
ben overtog forretningerne på Bornholm. Jeg 
mener ikke, fru Kirsten Jacobsen gav en fair og 
en rimelig beskrivelse af Finanstilsynets dispo- 
sitioner i forbindelse med denne sag. 

Så skal jeg over for hr. Rahbæk Møller blot 
bekræfte, at regeringen har planer om at styrke 
bagmandspolitiet, og at jeg vil redegøre herfor 
over for Folketingets Erhvervsudvalg. Jeg er 
fuldstændig enig med hr. Rahbæk Møller i, at 
der for bagmandspolitiet bør være, ligesom der 
er for Finanstilsynet, mulighed for at tiltrække 
personer med fornøden økonomisk indsigt, ka- 
pacitet og kendskab til tingene, således at man 
får et så effektivt virkende bagmandspoliti som 
overhovedet muligt inden for de bevillings- 
mæssige rammer, der er til rådighed. 

Niels Anker Kofoed (V): 
Jeg tager ordet kun for at bekræfte den frem- 

stilling, som fru Kirsten Jacobsen gav af Born- 
holmerbankens overtagelse; den er helt i over- 
ensstemmelse med virkeligheden. Jeg beklager 
meget, at industriministeren forsøger àt efter- 
rationalisere den mere positivt. Sådan hang 
det ikke sammen. I og for sig trængte vi til en 
kommissionsdomstol, som virkelig kunne ku- 
legrave dette her. Den meget beklagelige over- 
tagelse har kostet Bornholm mange penge. 
Men fru Kirsten Jacobsens beskrivelse er helt 
korrekt. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslag om motiveret dagsorden nr. D 44 af 
fru Pia Gjellerup (S) m.fl. (se foran) 


